INDICAÇÃO Nº 7041/2001

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita o cascalhamento, em caráter de urgência, das ruas do bairro Portal do Ipyranga.

JUSTIFICATIVA

É de grande necessidade que seja efetuado o cascalhamento das ruas do referido bairro, com a finalidade de minimizar os já conhecidos transtornos ocasionados pela ausência dessa benfeitoria.

Pede-se, portanto, prioridade para o pedido em tela.

Sala das Sessões, 19 de Novembro de 2001.

Antônio Theodoro Mendes

Vereador

PAGE